



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 25218

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sec. de Educação, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS GRÁFICOS PERSONALIZADOS ORIUNDOS DE DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**

Fornecedor : ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA - 09.654.965/0001-72

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	27,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.360,24	R\$ 90.726,48	RS 3.900,00	R\$ 105.300,00	--	R\$ 539,76
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL EM ACM 3M X 2M - Placa para identificação visual – Placa em ACM azul royal brilho, medidas 3m de largura x 2m de altura, letras em PVC expandido 10mm na cor branca com pintura automotiva, adesivo automotivo branco com recorte eletrônico na logo da Prefeitura de Cabo Frio, a placa deve ser fixada na parede em estrutura de metalon galvanizado 20x20 na parede 18 com pintura anticorrosiva na medida de 3,0m de largura x 2,0m de altura e instalada nas unidades escolares do município de Cabo Frio/RJ. Quando for necessário fixar a placa no solo será utilizado 2 tubos de 2.5" Galvanizados na parede 18 com 4m cada (sendo 1m abaixo do solo e 3m acima do solo)										
1	1,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.573,02	R\$ 5.573,02	RS 6.500,00	R\$ 6.500,00	--	R\$ 926,98
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL EM ACM 5M X 2M - Placa para identificação visual – Placa em ACM azul royal brilho, medidas 5m de largura x 2m, letras em PVC expandido 10mm na cor branca com pintura automotiva, adesivo automotivo branco com recorte eletrônico na logo da Prefeitura de Cabo Frio, a placa deve ser fixada na parede em estrutura de metalon galvanizado 20mmx20mm, na parede 18 com pintura anticorrosiva na medida de 5,0m de largura x 2,0m de altura e instalada na Escola Municipal Demerval Alves Rangel do município de Cabo Frio/RJ										
1	2,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 239,61	R\$ 479,22	R\$ 278,10	R\$ 556,20	--	R\$ 38,49
Descrição: Backdrop – medida 1,80x2,20m										
1	2,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 369,63	R\$ 739,26	R\$ 429,00	R\$ 858,00	--	R\$ 59,37
Descrição: Backdrop – medida 3x2m										
1	3,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,14	R\$ 195,42	RS 75,60	R\$ 226,80	--	R\$ 10,46
Descrição: Banner – material lona – Dimensões: 90cm de largura x 120 cm de altura, personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ										
1	1,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 258,48	R\$ 258,48	R\$ 300,00	R\$ 300,00	--	R\$ 41,52
Descrição: Banner – material: Lona – Dimensões 200cm de largura x 200cm de altura, personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	2,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 139,32	R\$ 278,64	R\$ 161,70	R\$ 323,40	--	R\$ 22,38
Descrição: Banner – material: Lona – Dimensões 210cm de largura x 110cm de altura, personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	16,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 66,17	R\$ 1.058,72	RS 76,80	R\$ 1.228,80	--	R\$ 10,63
Subtotal Adjudicado R\$ 199.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 232.021,20		13,8440 %	R\$ 32.121,20

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Banner vertical 80x1,20m										
1	2,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,46	R\$ 286,92	R\$ 166,50	R\$ 333,00	--	R\$ 23,04
Descrição: Confeção de banner medidas 100 cm de largura x 200cm altura com bastão e corda.										
1	400,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	--	R\$ 0,90
Descrição: Bloco com 10 folhas na cor branca, papel offset 75g/m, medidas 210mm de comprimento x 150mm de largura, sem pauta, cola topo, personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	5.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,78	R\$ 13.900,00	R\$ 3,23	R\$ 16.150,00	--	R\$ 0,45
Descrição: Bloco com 10 folhas na cor branca, papel offset 75g/m, medidas 210mm de comprimento x 150mm de largura, sem pauta, cola topo, personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	600,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,62	R\$ 5.172,00	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	--	R\$ 1,38
Descrição: Bloco rascunho com espiral – capa em papel Kraft ou similar – miolo com 50 folhas na cor branca, papel offset 75g/mm2 – Dimensões 10 cm de largura x 15 cm de altura, personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	2.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,01	R\$ 6.020,00	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00	--	R\$ 0,48
Descrição: Caderneta "Passaporte da Leitura" Tamanho A6, 20 páginas (16 páginas internas, 4 páginas de capa), Impressão Colorida (4x4), Papel couchê 90g (miolo) 120g (Capa), Encadernação tipo canoa - Personalizada conforme modelo a ser disponibilizado pela Secretaria Municipal de Educação de Cabo Frio/RJ.										
1	600,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,58	R\$ 2.148,00	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00	--	R\$ 0,57
Descrição: Caneta esferográfica com tinta azul ou preta, com tampa, personalizada conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	5.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,02	R\$ 15.100,00	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	--	R\$ 0,48
Descrição: Caneta esferográfica, com tinta azul, com tampa, personalizada conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,86	R\$ 1.972,00	R\$ 11,44	R\$ 2.288,00	--	R\$ 1,58
Descrição: Impressão de cartão de agradecimento – medidas 100mmx80mm										
1	5,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,06	R\$ 60,30	R\$ 14,00	R\$ 70,00	--	R\$ 1,94
Descrição: Impressão de cartaz A3 (29,7cmx42cm) – Papel Couche, 150 brilho										
1	50,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,89	R\$ 344,50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	--	R\$ 1,11
Descrição: Impressão de certificados de participação, tamanho A4 em folha Opaline 180g, branco, personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	50,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,75	R\$ 437,50	R\$ 10,15	R\$ 507,50	--	R\$ 1,40
Descrição: Copo Joy Cup canudo 400ml transparente, personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	150,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,47	R\$ 220,50	R\$ 1,71	R\$ 256,50	--	R\$ 0,24
Descrição: Etiquetas medindo 70 mm x 40 mm										
1	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,15	R\$ 430,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00	--	R\$ 0,35
Subtotal Adjudicado R\$ 199.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 232.021,20		13,8440 %	R\$ 32.121,20

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Etiquetas medindo 90mm de altura x 220mm de comprimento										
1	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$ 2,25	R\$ 450,00	--	R\$ 0,31
Descrição: Confecção de Folders com 3 dobras, verniz localizado, laminação brilho, medidas 210mm de altura x300mm de comprimento.										
1	300,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,08	R\$ 624,00	R\$ 2,41	R\$ 723,00	--	R\$ 0,33
Descrição: Folder – Material: papel 75g/mm2 – tamanho A4 (210mmx297mm), personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	250,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50	R\$ 4,82	R\$ 1.205,00	--	R\$ 0,67
Descrição: Impressão de folder- frente e verso - tamanho A4, com duas dobras, papel supremo.										
1	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,44	R\$ 16.888,00	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00	--	R\$ 13,56
Descrição: Livro "Diretrizes Curriculares Municipais para a Educação Ambiental" Tamanho A4, 92 páginas (88 páginas internas, 4 páginas de capa), Impressão Colorida (4x4), Papel couchê 90g (miolo) 120g (Capa), Encadernação tipo lombada quadrada - Personalizado conforme modelo a ser disponibilizado pela Secretaria Municipal de Educação de Cabo Frio/RJ.										
1	1,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,24	R\$ 129,24	R\$ 150,00	R\$ 150,00	--	R\$ 20,76
Descrição: Painel sublimado (redondo com elástico) – material: microfibra – 150cm de diâmetro, personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
1	1.500,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,83
Descrição: Impressão de livreto – Capa: revestimento laminação brilho, impressão frente e verso, lombada Canoa e Grampo - miolo: tamanho 14cm x 21cm, papel offset 75g, 12 páginas coloridas. Personalizado conforme modelo a ser disponibilizado pela Secretaria Municipal de Educação de Cabo Frio/RJ.										
1	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,48	R\$ 13.096,00	R\$ 76,00	R\$ 15.200,00	--	R\$ 10,52
Descrição: Impressão de revista – Capa: revestimento de laminação brilho, impressão frente e verso, lombada canoa e grampo – miolo: tamanho 21cmX29cm, papel offset 75g, 60 páginas coloridas.										
1	400,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,43	R\$ 11.372,00	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00	--	R\$ 4,57
Descrição: Revista "Do quilombo para o prato escolar" Tamanho A5, 84 páginas (80 páginas internas, 4 páginas de capa), Impressão Colorida (4x4), Papel couchê 90g (miolo) 120g (Capa), Encadernação tipo canoa - Personalizada conforme modelo a ser disponibilizado pela Secretaria Municipal de Educação de Cabo Frio/RJ.										
1	15,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,62	R\$ 969,30	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	--	R\$ 10,38
Descrição: Troféu com base de suporte em acrílico 20 x15 cm. personalizado conforme modelo disponibilizado pela SEME – Cabo Frio/RJ.										
Subtotal Lote R\$ 199.900,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 199.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 232.021,20		13,8440 %	R\$ 32.121,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 199.900,00	R\$ 232.021,20	13,8440 %	32.121,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 24 de Setembro de 2024

ROGÉRIO JORGE DA SILVA
Sec. de Educação

Rogério Jorge da Silva
Sec. Mun. de Educação de Cabo Frio
Secretário Municipal de Educação
Portaria nº 2.550 de 05 de setembro de 2024